资产组业绩承诺完成情况的鉴证报告》和2024年3月19日公告2023年度《关于内

蒙古金辉稀矿有限公司膨润土车间资产组及硫铁矿等资产业绩承诺完成情况的

鉴证报告》。

（2）因收购金辉稀矿100%股权众兴集团和林来嵘作出的业绩补偿承诺详

见公司2023-047号公告《内蒙古大中矿业股份有限公司关于收购资产暨关联交

易的公告》之“六、《业绩补偿协议》的主要内容”；

业绩承诺完成情况详见公司2024年3月19日公告2023年度《关于内蒙古金辉

稀矿有限公司膨润土车间资产组及硫铁矿等资产业绩承诺完成情况的鉴证报

告》。

（三）截至本核查意见出具日，本次申请解除限售的股东均严格履行了所

作出的上述承诺。

（四）截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经

营性占用公司资金的情形，公司对其不存在违规担保情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日期为2024年5月10日（星期五）。

（二）本次解除限售股份数量为957,998,995股，占公司总股本的63.53%。

（三）本次申请解除股份限售的股东数量为5名。

（四）本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

国都证券股份有限公司

关于内蒙古大中矿业股份有限公司首次公开发行股票部分限售股解禁并上市流通的核查意见

9

序号 股东名称
所持限售股份总数

（股）

本次解除限售股份

数量（股）
备注

1 众兴集团有限公司 729,524,400 729,524,400 注 1

2 林来嵘 203,083,995 203,083,995 注 2

3 安素梅 18,890,600 18,890,600

4 安凤梅 3,400,000 3,400,000 注 3

5 周国峰 3,100,000 3,100,000 注 4

合计 957,998,995 957,998,995

注 1：截至 2024年 4月 30日，众兴集团所持限售股份中累计质押数量为 231,947,100股。

注 2：林来嵘现任公司董事，截至 2024年 4月 30日，林来嵘所持限售股份中累计质押数量

为 51,950,000股。

注 3：安凤梅系公司实际控制人安素梅之近亲属。

注 4：周国峰曾担任公司副总经理，于 2021 年 6 月 15 日因高级管理人员换届，周国峰

先生届满不再担任公司副总经理职务。

注 5：本次解除限售股份不存在其他被质押、冻结的情形。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

 本次变动前 本次增减变动数量（股） 本次变动后

股份性质 数量（股） 比例 增加数量 减少数量 数量（股） 比例

一、限售条

件流通股/

非流通股

1,074,520,239 71.25% 656,231,976 957,998,995 772,753,220 51.24%

其中：高管

锁定股
116,521,244 7.73%

656,231,976

（注1）
- 772,753,220 51.24%

首发前限售

股
957,998,995 63.53% - 957,998,995 - -

二、无限售

条件流通股
433,501,349 28.75% 301,767,019 - 735,268,368 48.76%

三、总股本 1,508,021,588 100.00% 957,998,995 957,998,995 1,508,021,588 100.00%

注 1：根据企查查公开数据，林来嵘持有众兴集团 92.10%的股份，众兴集团持有公司

729,524,400股，因此，林来嵘通过众兴集团间接持有公司股份 671,891,972股;；同时林来嵘直接

持有公司股份 203,083,995股，因此，林来嵘直接或间接持有公司股份合计为 874,975,967股。根

据相关规定及承诺，其在任职董事期间每年转让的股份不超过直接或间接持有发行人股份总数

的 25%，因此，其在本次解除限售股份后预计增加的高管锁定股数量为 656,231,976股。

注 2：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理

结果为准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：

大中矿业本次申请解除限售的股东均履行了其在首次公开发行股票并上市时

国都证券股份有限公司

关于内蒙古大中矿业股份有限公司首次公开发行股票部分限售股解禁并上市流通的核查意见

10

作出的股份锁定承诺；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合相关法律

法规和规范性文件的要求；相关信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对大中矿业本次限售股解禁并上市流通事项无异议。

（以下无正文）

国都证券股份有限公司

关于内蒙古大中矿业股份有限公司首次公开发行股票部分限售股解禁并上市流通的核查意见

11